



Garwolin, dnia 08 marca 2022r.

**Szanowny Pan  
dr n. ekon. Adam Niedzielski  
Minister Zdrowia**

*S t a n o w i s k o*

*Zarządu Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych  
w sprawie wypłacania dodatkowej opłaty ryczałtowej za utrzymanie stanu gotowości  
do udzielania świadczeń w reżimie sanitarnym*

*Szanowny Panie Ministrze,*

Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych oświadcza, że kategorycznie sprzeciwia się cofnięciu decyzji o wypłacaniu dodatkowej opłaty ryczałtowej za utrzymanie stanu gotowości do udzielania świadczeń w reżimie sanitarnym w wysokości 3%. Jeżeli kierownictwo MZ i NFZ uważa, że pandemii nie ma, wnosimy o zmianę nazwy wyżej wymienionego produktu na dodatek inflacyjny – w wysokości 8%.

Dodatek ten, przyznany na początku epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, był odpowiedzią na rosnące koszty funkcjonowania szpitali, które nie wynikały jednak wyłącznie z trudnej sytuacji epidemiologicznej. Jako zarządzający placówkami medycznymi już przed pandemią informowaliśmy o rażących brakach w finansowaniu ochrony zdrowia w Polsce, które zagrażają płynności finansowej szpitali.

Sytuacja, w której znajdujemy się dzisiaj jest dramatyczna. Pandemia wymusiła przeorganizowanie pracy szpitali. Często konieczne było zawieszanie pracy oddziałów, które teraz należy odbudować i doprowadzić do pierwotnej wydajności, co wymaga czasu, a przede wszystkim pieniędzy. Szalejąca inflacja - podwyżki cen mediów, paliw, żywności, rosnące oczekiwania płacowe pracowników powodują, że niezbędne jest natychmiastowe, realne zwiększenie środków finansowych przekazywanych szpitalom.

Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych informuje, że w przypadku wycofania się przez NFZ z wypłacania 3% dodatku i braku dodatkowych środków pieniężnych będzie zmuszony podjąć zdecydowane i kategoryczne kroki, które zwrócą uwagę na problemy szpitali powiatowych i doprowadzą do ich odpowiedniego finansowania, gwarantując bezpieczeństwo pacjenta.

W imieniu Zarządu:

Waldemar Malinowski – Prezes Zarządu

Krzysztof Żochowski – Wiceprezes Zarządu